tissimum esse censes, ita eum qui expetendorum
 90 finem quo nihil ultra est apprehendit, potentissimum
 necesse est iudices. Ex quo fit quod huic obiacet,
 ut idem scelesti, idem uiribus omnibus uideantur
 esse deserti. Cur enim relicta uirtute uitia sectantur?
 Inscitiane bonorum? Sed quid eneruatius ignorantiae
 95 caecitate? An sectanda nouerunt? Sed transuersos
 eos libido praecipitat. Sic quoque intemperantia
 fragiles qui obluctari uitio nequeunt. An scientes
 uolentesque bonum deserunt, ad uitia deflectunt?
 Sed hoc modo non solum potentes esse sed omnino
 100 esse desinunt. Nam qui communem omnium quae
 sunt finem relinquunt, pariter quoque esse desistunt.
 Quod quidem cuiquam mirum forte uideatur, ut malos,
 qui plures hominum sunt, eosdem non esse dicamus;
 sed ita sese res habet. Nam qui mali sunt eos malos
 105 esse non abnuo; sed eosdem esse pure atque simp-
 pliciter nego.

Nam uti cadauer hominem mortuum dixeris,
 simpliciter uero hominem appellare non possis, ita
 uitiosos malos quidem esse concesserim, sed esse
 110 absolute nequeam confiteri. Est enim quod ordinem
 retinet seruatque naturam; quod uero ab hac deficit,
 esse etiam quod in sua natura situm est derelinquit.
 ‘Sed possunt,’ inquires, ‘mali.’ Ne ego quidem
 negauerim, sed haec eorum potentia non a uiribus
 115 sed ab imbecillitate descendit. Possunt enim mala
 quae minime ualerent, si in bonorum efficientia
 manere potuissent. Quae possibilitas eos euidentius
 nihil posse demonstrat. Nam si, uti paulo ante
 collegimus, malum nihil est, cum mala tantummodo

force judge him most powerful who obtaineth the end of all that can be desired, beyond which there is nothing. Hence that which is opposite also followeth, that the same men are wicked and destitute of all forces. For why do they follow vices, forsaking virtues? By ignorance of that which is good? But what is more devoid of strength than blind ignorance? Or do they know what they should embrace, but passion driveth them headlong the contrary way? So also intemperance makes them frail, since they cannot strive against vice. Or do they wittingly and willingly forsake goodness, and decline to vices? But in this sort they leave not only to be powerful, but even to be at all. For they which leave the common end of all things which are, leave also being. Which may perhaps seem strange to some, that we should say that evil men are not at all, who are the greatest part of men: but yet it is so. For I deny not that evil men are evil, but withal I say that purely and simply they are not.